
2015年度公益社団法人松江青年会議所 

Jc PRESS 
11月号 

月間JCプレス 
３６５号 

公益社団法人 松江青年会議所  〒690-0886 島根県松江市母衣町55-4 商工会議所ビル7F  TEL 0852(21)9917 FAX 0852(26)3119 〈URL〉http://www.matsuejc.jp/ 〈E-mail〉info@matsuejc.jp 

発行所/ 公益社団法人松江青年会議所  発行日/ 2015年10月21日  発行者/ 理事長 本庄雅樹  発行責任者/ 事務局長 福島丈太郎 

10月度例会（第59回JCデー） 御礼 

松江怪談伝説 御礼 

10月1日（木）に開催されました10月度例会並びに第59回JCデーにお越し頂きました事を、まずは
御礼申し上げます。 
第59回JCデーでは、61名の特別会員にお越し頂き、盛大に開催させて頂く事ができました。60周年
にかける熱い想いを、特別会員の皆様へお伝えする事ができたのではないかと存じます。特別会員の
皆様は終始楽しそうにしておられ、笑い声が絶えず、「お招きした方々が楽しそうにしておられる」
というのは、感無量でした。特別会員の方の中には、卒業して以来初めてJCデーにお越しになられた
方もおられ、帰り際の送迎の際に「勇気を出して、来てよかったです。とても楽しかったです。」と
の声を頂き、喜びに身が震えた次第です。 
ご多忙にも関わらず、現役会員の皆様が出欠確認、出席奨励にご尽力下さり、多大なお力添えを頂い
たからこそ、多くの特別会員がお越し下さったのだと、大変に感謝しております。改めて、御礼を申
し上げます。 
当委員会の事業は、卒業式祝賀会を残すのみとなりました。また、松江JCビジョンと松江JCミッショ
ンの事もございます。今後も引き続き、宜しくお願い申し上げます。 

JCビジョン委員会 委員長 樋口 拓磨 

  

松江だんだん委員会 委員長 石倉 達也 

卒業式・祝賀会 御案内 
拝啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より松江青年会議所活動に御協力頂き、
厚く御礼申し上げます。 
さて、2015年度（公社）松江青年会議所11月度例会・卒業式・祝賀会を下記のとおり開催いたしま
す。我々と致しまして、全現役会員に御参加をいただき、卒業生の方々へ敬意と感謝を表すととも
に、新たな門出を御祝い致したく存じます。何卒、御協力の程宜しく御願い申し上げます。 

          記 
日 時：11月22日（日）  
【受付】         13:00～13:30 
【例会】         13:30～14:05 
【卒業式】      14:30～16:50 
【記念写真撮影】 17:00～17:15 
【祝賀会】    17:30～19：50 ＊祝賀会終了後、2次会をご用意しております 
場 所：サンラポーむらくも 【卒業式】2階 瑞雲の間 【祝賀会】2階 祥雲の間 

会員力向上委員会 委員長 山代 正隆 

9月度例会（DAN-DANキャンプ） 御礼 地域創像委員会 委員長 堀尾 公隆 

9月21日・22日とチームでミッション・ＤＡＮ-ＤＡＮキャンプに参加いただきました皆様、連休の
最中にも関わりませず誠にありがとうございました。 
ボリュームある二日間だったがために、御参加いただいた皆様は、さぞ御疲れだった事と存じます。 
我々、地域創像委員会担当の例会ではありましたが、参加メンバー全員が、松江青年会議所の事業と
して真剣に参加してくださり、子供たちの目線に立って接し、時には導いて頂き、心から嬉しく、熱
くなりました。皆様のフォローの御陰で、集中して段取り、進行に専念できました。参加児童が怪我
や体調不良もなく、無事に終える事ができたのも、皆様からの御協力あってのことと大変感謝してお
ります。誠にありがとうございました。また皆様に、私ひとり胴を上げていただいた訳ですが、委員
会のメンバーに本当に支え、助け、動いてもらい今回の事業がありました。感謝しきれない気持ちで
す。9月度例会が無事に終えれました事、地域創像委員会を代表致しまして御礼申し上げます。 

10月17日（土）の委員会事業、松江怪談伝説の開催にあたり、ご協力いただき誠にありがとうござ
いました。 
毎年恒例の事業であり、委員会としては十分に用意をしていたつもりでしたが、設営につたない点が
あり、メンバーの皆様には御迷惑を御掛けすると共に、臨機応変に対応していただきまして誠にあり
がとうございました。 
無事、予定していた組数、日程をこなすことが出来ました。2015年度最後の対外事業を、無事事故
もなく完遂することが出来ましたこと改めて御礼を申し上げます。誠にありがとうございました。 


